TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3
CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

Số:        /TTr-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa, ngày 17 tháng 4 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc thôi tham gia Hội đồng quản trị

 Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa nhiệm kỳ 2017-2022

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2014;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà;
Căn cứ Quy chế nội bộ về Quản trị Công ty ban hành kèm theo quyết định số:

1694/QĐ-NĐBR ngày 13/12/2018;
Căn cứ Quyết định số: 381/QĐ-GENCO3 ngày 17/2/2020 của Tổng Công ty

Phát điện 3 về việc nghỉ hưu hưởng chế độ bảo hiểm xã hội;
Căn cứ Quyết định số: 59/QĐ-HĐQT ngày 9/4/2020 của Tổng Công ty Phát điện

3 về việc cử người đại diện phần vốn góp của Tổng Công ty Phát điện 3 tại Công ty Cổ
phần Nhiệt điện Bà Rịa;

Căn cứ đề cử của Cổ đông là tổ chức của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa,
đại diện của Tổng Công ty Phát điện 3 sở hữu 79,56% vốn điều lệ,

Công ty Cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa trình Đại hội đồng cổ đông về việc thôi tham
gia HĐQT nhiệm kỳ còn lại 2017-2022 như sau:

Theo Quyết định số: 381/QĐ-GENCO3 ngày 17/2/2020 của Tổng Công ty Phát
điện 3, Ông Huỳnh Lin - Chủ tịch HĐQT BTP, Người đại diện 50% vốn góp của
EVNGENCO3 nghỉ chế độ hưu trí từ ngày 01/5/2020.

Căn cứ Quyết định số: 59/QĐ-HĐQT ngày 09/4/2020 của Tổng Công ty Phát
điện 3 cử Ông Phan Thanh Xuân, Phó Tổng Giám đốc Kỹ thuật - Sản xuất Tổng Công
ty Phát điện 3, đại diện 50% phần vốn của GENCO3 tham gia ứng cử vào Hội đồng
quản trị trong thời gian còn lại nhiệm kỳ 2017-2022, thay thế Ông Huỳnh Lin.

Căn cứ Quy định của pháp luật, Hội đồng quản trị BTP kính trình Đại hội đồng
cổ đông thông qua việc thôi tham gia HĐQT BTP nhiệm kỳ 2017-2022 đối với Ông
Huỳnh Lin để nghỉ chế độ hưu trí kể từ ngày 01/5/2020./.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ;
- HĐQT BTP;
- Lưu: VT, TK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                      CHỦ TỊCH

HUỲNH LIN

		NGUYEN THI THUY DUONG
	2020-04-17T15:24:32+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		HUYNH LIN
	2020-04-17T15:26:37+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2020-04-17T15:37:01+0700

		2020-04-17T15:37:01+0700